

دعوائی که برای خدا نیست!

غلامرضا بنی اسدی



خبرها را می‌خوانم. هر کسی از ظن خود یار می‌شود و باز به ظن خود بار. به ظاهر هم انگار قصد قربت می‌کنند برای زدن هم. اما کیست که نداند این قربت، به هر قصد و نیت که باشد، خدا در آن نیست. به هر جایی هم بیانجامد، قرب الهی نخواهد بود. تلخ است. تلخ‌تر از تلخ می‌شود وقتی می‌بینیم حضراتی که باید محور توافق در خدمت به ملت برای خدا باشند، کانال عوض می‌کنند. نمی‌دانم ذات قدرت چه در خود دارد که گاه ذاتِ آدم‌ها را تغییر می‌دهد.

این روزها که دشمن هزارپاره مان می‌خواهد و خودمان دوهزارپاره می‌کنیم خود را صدای خدانشان امام خمینی در گوش‌ی جانم تکرار می‌شود. همان که می‌گفت: "من را نمیشه بازی دادا!" او واقیعت‌ها را می‌دید و از بیان آن هم ایایی نداشت. صریح و صادق صدایش را به گوش همه می‌رساند؛ "دعواهای ما دعوائی نیست که برای خدا باشد. این را همه از گوشتان بیرون کنید! همه‌تان همه ما، از گوشتمان بیرون کنیم که دعوائی ما برای خدا است، ما برای مصالح اسلام دعوا می‌کنیم. خیر! مسئله این حرف‌ها نیست. من را نمی‌شود بازی دادا! دعوائی خود من و شما و همه کسانی که دعوا می‌کنند همه برای خودشان است. همه می‌گویند پیش بده برای ما!"

بیشتر می‌خواهیم برای خود و جناح خود. می‌خواهیم فلائی نباشد تا رفیق ما آنجا بنشیند و مطامع ما را کارسازی کند. می‌خواهیم به‌رغم رای و انتخاب و نظر مردم، تمام این قدرت برای ما باشد. به سهم براساس حساب و کتاب رای مردم قائل و البته قانع نیستیم.اگر به اندازه غربی‌هایی که فلان و فلان می‌خوانیم، عقل و انصاف داشتیم به رای مردم تمکین می‌کردیم. بازی سایه‌ها را به هم می‌زدیم و همه در آفتاب دست به دست هم می‌دادیم برای خدمت به ملت. به دنبال جوانمرگ کردن این و حذف آن نبودیم. بدانیم که ایران اقتدر بزرگ است که برای همه ما جا دارد. اقتدر کار برزمین مانده دارد که اگر همه هم شانه زیر بار همیم باز کلی بار برزمین خواهد ماند. اگر محور خدا باشد همه خلق خدا می‌توانند کنار هم، پای یک پرچم بایستند و سر یک سفره بنشینند اما وقتی خدا از معادلات ما حذف شود، بی‌عدالتی چنان همه گیر می‌شود که باطل جای حق بنشینند. تلخ است این فضا. قضایی تلخ هم اقتضای این رفتار است. از امام انقلاب بشتویم این هشدار را؛ "بترسید از آن روزی که مَردم بفهمند در باطن ذات شما چیست، و یک انفجار حاصل بشود. از آن روز بترسید که ممکن است یکی از «پام‌الله» – خدای نخواستہ – باز پیدا بشود... بترسم و اگر نه برای خدا، برای مانندن خود، از این مسیر غلط برگردیم...»

مجلس از فردا در سه شیفت کاری بودجه سال آینده را بررسی می‌کند

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس گفت: نمایندگان مجلس از فردا در سه شیفت کاری به بررسی جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ خواهند پرداخت.

عباس گودرزی افزود: جلسات علنی مجلس در زمان بررسی بودجه به صورت سه نوبته برگزار خواهد شد. وی یادآور شد: رئیس‌جمهور هم فردا برای بررسی لایح بودجه در جلسه علنی مجلس حضور خواهد یافت.

برگزاری کنگره بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان با انتشار بیانات رهبری

بویژه در دوران انقلاب، دفاع مقدس و دفاع از حريم امنيت وسایر بخش‌های کشور گفت: قلب اصفهان با قلب بیروت و لبنان پیوند خورده است و فرماندهان بزرگ مقاومت، از جمله شهیدان حجازی، زاهدی و نیلفروشان، فرزندان رشید این استان بودند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه زره رزمندگان اصفهانی پشت نداشت، گفت: نام لشکرهای اصفهان در دوران دفاع مقدس برای دشمنان کابوس بود و ترس و وحشت بر پیکره دشمنان می‌انداخت.

وی با بیان اینکه هنوز کاروان شهیدان برای اصفهان در راه است گفت: نتیجه دلاورمردی رزمندگان اصفهانی این است که امروز این استان ۲۴ هزار شهید را تقدیم نظام مقدس اسلامی کرده و کوچه و خیابان‌های اصفهان به نام و تصویر مبارک این جوانان رنغا متبرک شده است.

سردار سلامی افزود: بطور قطع اصفهان سرزمین ستارگان است و این استان با بیش از ۲۴ هزار شهیدش یک کهنکشان پر ستاره و نورانی است که صراط مستقیم را به پویندگان راه جهاد و شهادت نشان می‌دهد.

وی گفت: اصفهان را با تاریخ و رویدادهای بزرگ و حماسه‌های جاودان و ماندگار در تاریخ اسلام و ایران و همچنین ادیبان، عالمان و هنرمندان آن می‌شناسند. اصفهان در عالم همانند یک الماس درخشان، پرتو آفرین و الهام بخش است اما آن چیزی که آبروی عظیم و بی‌انتها به این سرزمین بخشیده، وجود شهیدان بعنوان ستارگان پرفروغ است.

سرلشکر سلامی در ادامه با اشاره به شکست اسرائیل در حمله به لبنان وقبول آتش بس گفت: حزب‌الله لبنان سی از شهادت سیدحسن نصرالله از روح این شهید بزرگوار شکوه، مقاومت و ایستادگی گرفته و قدرتمندتر از گذشته شده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه اگر اقتصاد سلامت درست شود مشکلات این حوزه حل خواهد شد، افزود: اگر نتوانیم اقتصاد سلامت را درست کنیم، مطمئناً طرح‌هایی مانند پزشک خانواده به پیش نخواهد رفت و بیشتر از قبل شاهد مهاجرت اهالی سلامت به خارج از کشور خواهیم بود و اینجاست که مشکل نیروی انسانی ما را مضاعف خواهد کرد.

دکتر ظرفرندی به آسیب‌های ناشی از آلودگی هوا اشاره کرد و گفت: طبق آمارها حدود ۴۰ هزار نفر در سال به خاطر آلودگی هوا قربانی می‌شوند و ۱۲ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد می‌شود و اینها نشان می‌دهد که باید به فکر حل این مسائل باشیم. پدیده‌هایی مانند آسیب کودکان و مشکلات ریوی از اثرات آلودگی هواست.

وزیر بهداشت همچنین کم‌سوادی مردم در حوزه سلامت و بالا بودن آمار مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده‌ای را از دیگر مشکلات حوزه سلامت عنوان کرد که رفع آنها تنها در حوزه مسئولیت این وزارتخانه نیست و به همکاری دستگاه‌های مختلف و تصمیم‌گیری در سطوح بالا نیاز دارد و تصریح کرد: حل مشکلات حوزه سلامت نیاز به عزم ملی دارد و منابع آن نیز باید افزایش یابد. برخی طرح‌ها مانند طرح رویار طرح خوبی است به شرط آنکه منابع آن در سال به خاطر آلودگی هوا قربانی می‌شوند و ۱۲ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد می‌شود و اینها نشان می‌دهد که باید به فکر حل این مسائل باشیم. پدیده‌هایی مانند آسیب کودکان و مشکلات ریوی از اثرات آلودگی هواست.

حوزه سلامت همچنین کم‌سوادی مردم در تصادفات جاده‌ای را از دیگر مشکلات حوزه سلامت عنوان کرد که رفع آنها تنها در حوزه مسئولیت این وزارتخانه نیست و به همکاری دستگاه‌های مختلف و تصمیم‌گیری در سطوح بالا نیاز دارد و تصریح کرد: حل مشکلات حوزه سلامت نیاز به عزم ملی دارد و منابع آن نیز باید افزایش یابد. برخی طرح‌ها مانند طرح رویار طرح خوبی است به شرط آنکه منابع آن در سال به خاطر آلودگی هوا قربانی می‌شوند و ۱۲ میلیارد دلار به کشور خسارت وارد می‌شود و اینها نشان می‌دهد که باید به فکر حل این مسائل باشیم. پدیده‌هایی مانند آسیب کودکان و مشکلات ریوی از اثرات آلودگی هواست.

حوزه سلامت را بهبود دهند. در این جلسه محمدرضا ظرفرندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تشکر از رئیس‌جمهور به خاطر توجه ویژه به شبکه سلامت گفت: انتظار ما از فرهنگستان و اساتید این است که رابطه مردم با حوزه سلامت را بهبود دهند.

دکتر ظرفرندی گفت: مشکلات نظام سلامت در سه حوزه ساختار، اقتصاد و نیروی انسانی خلاصه می‌شود، البته این سه مشکل از هم مجزا نیستند و به نوعی در هم تنیده‌اند. در برنامه‌های توسعه بر این نکته تأکید شده است که باید شبکه سلامت در عین حالی که گسترش می‌یابد، عمیق هم شود. براساس همین دستور برنامه توسعه، ما به دنبال گسترش پزشک خانواده و نظام ارجاع و تکمیل آن هستیم.



با حضور باشکوه خانواده‌های معظم شهید، خیل عظیم ایثارگران و مسئولان با روایت‌های ناب از نقش عظیمی هاو ایثارگری‌ها مردم وشخصیت‌های دینی، علمی و فرهنگی این دیار و همچنین نمایشگاه جانبی آثار شهیدا، هم‌راه بود یادآور فداکاری‌های ماندگار دیار نصف جهان شد.

این رویداد بزرگ و معنوی دهها هزار نفر از مردم شهیدپرور اصفهان و جمعی از مسئولان استان به‌عنوان یک رویداد فرهنگی و اجتماعی، جلوه‌های بصری فوق‌العاده‌ای را به نمایش گذاشت که یادآور پیوند عمیق مردم اصفهان با فرهنگ ایثار و شهادت بود. در طول سه شب برگزاری کنگره بزرگداشت ۲۴ هزار شهید والامقام استان اصفهان برنامه‌های ترکیبی روایی دوران‌های مختلف اصفهان به نمایش درآمد، از زمان صدر اسلام وحضور سلمان فارسی در جمع اصحاب ویاران پیامبر گرامی اسلام (ص)، اجرای

دکتر پزشکیان در دیدار با اعضای فرهنگستان علوم پزشکی:

معتقدم در همه حوزه‌ها باید راه‌حل مشکلات را از دانشگاهیان و کارشناسان اخذ کنیم

هر کسی که بدون خطا مشکل مردم را حل کند، باقواتر است. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت رفتار درست حاکمان و با بیام اینکه قرار نیست تصمیماتی بگیریم که به جامعه آسیب وارد کند، گفت: به جای آنکه به دنبال حرف زدن درست باشیم، باید درست عمل کنیم؛ تقوا یعنی قبول کردن حرف درست برای رضای خدا و انجام دادن آن، ما باید مشکل مردم را حل کنیم و اگر نتوانستیم آن را حل کنیم، مقصریم. نباید اجازه دهیم که سفره مردم کوچکتر شود و هر کسی که می‌تواند ما را در این راه کمک کند و ما گوش باز از او استقبال می‌کنیم؛ به میدان بیاید و کمک کند.

دکتر پزشکیان با اشاره به سخنان خود در زمان انتخابات گفت: من در انتخابات هم گفتم که به دنبال اجرای چشم‌انداز توسعه هستم که رهبری آن را تأیید کردند. من می‌خواهم ما در منطقه در همه شاخص‌های توسعه اول باشیم و اگر همه خواهان اجرای آن چشم‌انداز هستیم، دیگر منطقی نیست که در عملکردهایمان اینقدر ضعیف عمل کنیم، چرا که همه باید به دنبال بهترین‌ها باشیم.

رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود بر اجرای سیاست‌های کلی کشور تأکید کرد و گفت: اگر قرار باشد، هر مدیری که می‌آید کاری کند و نفر بعدی کار دیگری انجام دهد، مانند آن کسی می‌شویم که خداوند در قرآن می‌فرماید یکی می‌بافد و دیگری همه بافته‌هایش را رشته می‌کند. باید یک سیاست درست را انتخاب کنیم و هر کسی که به قدرت می‌رسد همان سیاست را پیش ببرد.

در این جلسه محمدرضا ظرفرندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تشکر از رئیس‌جمهور به خاطر توجه ویژه به شبکه سلامت گفت: انتظار ما از فرهنگستان و اساتید این است که رابطه مردم با حوزه سلامت را بهبود دهند. دکتر ظرفرندی گفت: مشکلات نظام سلامت در سه حوزه ساختار، اقتصاد و نیروی انسانی خلاصه می‌شود، البته این سه مشکل از هم مجزا نیستند و به نوعی در هم تنیده‌اند. در برنامه‌های توسعه بر این نکته تأکید شده است که باید شبکه سلامت در عین حالی که گسترش می‌یابد، عمیق هم شود. براساس همین دستور برنامه توسعه، ما به دنبال گسترش پزشک خانواده و نظام ارجاع و تکمیل آن هستیم.

علم و صنعت و فرهنگ در تاریخ و تمدن ایرانی، و گویای این واقعیت است که تلاش برخی افراد برای تکنیک علم از دین در فرهنگ و تمدن ایران، کاری غلط و بیهوده است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت جوانان مؤمن وپا استنداد ایران در پیشرفته‌ترین مراکز علمی کشور را نشان‌دهنده استمرار آمیختگی علم و دین در تمدن ایرانی دانستند و گفتند: تلاش ملت و جانفشانی جوانان تا امروز مایه قوام و دوام جمهوری اسلامی بوده و در آینده نیز این چنین خواهد بود.

ایشان با تأکید بر اینکه در صورت فقدان فداکاری‌های جوانان، ادامه حیات جمهوری اسلامی با حفظ اصول و مبانی آن ممکن نبود، افزودند: کسانی که یاد شهیدان و مجاهدان راه خدا را گرامی و زنده نگه می‌دارند، خود مجاهد فی سبیل‌الله هستند.

ایشان دست‌اندرکاران برگزاری کنگره شهیدای اصفهان را به تولید آثار فرهنگی و هنری با کیفیت و اثربخش و همچنین اثرسنجی میزان تأثیر این تولیدات بر روی مخاطبان آنها سفارش کردند و با اشاره به ظرفیت بازی‌های رایانه‌ای به‌عنوان یکی از ابزارهای انتقال پیام گفتند: واحدها و بخش‌های نظامی، هریک می‌توانند با تمرکز بر بازی‌های رایانه‌ای، حوادث دوران دفاع مقدس به صورت بازی‌های رایانه‌ای تولید کنند همانگونه که برخی کشورها برای القای احساس قدرت و توانایی نظامی به ذهن جوانان و نوجوانان از این شیوه استفاده می‌کنند.

رهبر انقلاب همچنین با تأکید بر روایت رویدادهای دفاع مقدس از طریق داستان‌های کوتاه، گفتند: با روایت هنرمندانه و هوشمندانه حوادث بزرگ گذشته، زمینه برای حل مشکلات و پیشرفت کارها ایجاد می‌شود.

گزار ش خبرنگار ما حاکیست درسومین شب برگزاری کنگره ملی ۲۴ هزار شهید اصفهان که

رئیس‌جمهور با بیان اینکه رفع مشکلات حوزه آموزش و پرورش، نظام سلامت و درمان و بهبود وضعیت اقتصاد و معیشت مردم محور عمل و توجه دولت است، گفت: دولت در حل این مشکلات بر بهره‌گیری از نظرات کارشناسان و اساتید دانشگاه تکیه دارد.

دکتر مسعود پزشکیان در یکصد و دهمین جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی به فعالیت‌های دولت در ماه‌های ابتدایی آغاز به کار اشاره کرد و گفت: روندی که تاکنون در دولت پیش گرفته‌ایم در جهت حل مشکلات بود‌های بوده و تا حدودی آنها را حل کرده‌ایم.

رئیس‌جمهور در ادامه به برخی اصلاحات در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و افزود: در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی پیش از این تمرکز بر آیین‌نامه نویسی، اساسنامه نویسی و موضوعاتی نظیر این بود که در واقع ارتباطی به مأموریت‌های اصلی شورا نداشت. تصمیم بر این شد که اولویت‌ها تغییر کند و پس از رای‌گیری سه اولویت مسائل آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و خانواده در دستور کار قرار گرفت.

رئیس‌جمهور درباره درخواست رئیس فرهنگستان علوم پزشکی برای تشکیل ستاد سلامت در شورای‌عالی انقلاب فرهنگی گفت: تلاش می‌کنیم تدبیری بیاندیشیم که تمام تصمیمات و برنامه‌های شورا در حوزه سلامت قبل از تصویب در اختیار فرهنگستان قرار گیرد تا بدنه کارشناسی شما بتواند نظرات خود را درباره آنها ارائه دهد. معتقدم به همه حوزه‌ها باید مشکلات را با دانشگاهیان و افرادی که از دانش لازم برخوردار هستند، به اشتراک بگذاریم و از آنها راه‌حل بگیریم، چرا که در بدنه اجرایی و داری کشور ممکن است افرادی قرار داشته باشند که دانش کافی نداشته باشند و یا براساس ضوابط جذب نشده باشند.

وی به نقش دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در تقویت عقبه کارشناسی دولت اشاره و افزود: هم‌اکنون ۴ مسئله وجود دارد که از دانشگاه‌ها خواسته‌ایم راهکارهای خود را برای آن ارائه دهند؛ سرمایه‌گذاری و تولید، انرژی، معیشت مردم و تورم، دانشگاه‌ها می‌توانند با ارائه راهکارهای خود برای حل این ۴ مسئله به ما کمک کنند.

رئیس‌جمهور درباره وضعیت نظام آموزشی و آموزش و پرورش که دغدغه برخی اعضای فرهنگستان نیز بود، گفت: در زمینه فضاهای آموزشی بنا بر این است که مشکل کمبود مدارس را با مشارکت مردم و خیرین در عرض یک سال حل کنیم. علاوه بر فضاهای آموزشی درباره روش‌های آموزش هم طرح‌هایی داریم. به هر حال برود داد روش فعلی آموزشی روشن است. تغییر روش آموزش باید به گونه‌ای باشد که در کلاس‌ها دانش‌آموزان به صورت تیمی آموزش ببینند. تاکنون چندین جلسه برای حل مشکلات نظام آموزشی داشته‌ایم و تلاش

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به ضعف عملکردها در کشور اشاره کرد و گفت: نمی‌شود ۴۵ سال از انقلاب گذشته باشد و اوضاع بهتر نشود، حتماً جای عملکردمان ایراد داشته است. اگر راه و تفکر درست و کارشناسی شده را طی کرده بودیم، طبیعتاً نباید اینجا می‌بودیم و شرایطمان باید خیلی بهتر می‌بود.

دکتر پزشکیان افزود: ما به دنبال افکار سیاسی و جناحی نیستیم بلکه می‌خواهیم مشکلات مملکت را حل کنیم. خداوند در قرآن می‌گوید: "ان اکرمکم عندالله اتقاه" "تقوا، در این آیه یعنی حرکت بدون خطا و کفر زمانی است که حرف حق و درست را نپذیریم. حضرت علی(ع) در همان روزهای اولی که به حکومت رسید عبارتی‌زی دارد که می‌گوید خطا مانند یک اسب وحشی است، کسی که بدون توجه به راه درست، تصمیم بگیرد، درست مانند آن است که خود را به آتش انداخته و تقوا مانند آن سب رامی است که صاحبش را به جهت درست حرکت می‌دهد. یک پزشک اگر تمام شب‌ها را نماز شب نخواهد و حزب‌اللهی هم نباشد، اما در طبابت اشتباه کند، با تقوا نیست، در مقابل آن پزشکی که درست طبابت می‌کند، حتی اگر نماز شب نخواند هم با تقواتر است.

برگزاری مذاکرات نمایندگان ایران با معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ژنو

معاون سیاسی و حقوقی دیروز در ژنو با "انریکه مورا" معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و مذاکره کردند.

"کاتلم غرب‌آبادی" معاون امور حقوقی و بین‌المللی در مورد این نشست گفت: "معاون مورا" به همراه، دکتر تخت‌روستایی معاون سیاسی وزارت خارجه، گفتگوی صریحی در مورد طیفی از موضوعات و همچنین چشم انداز مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم در پرتو تحولات جدید داشتیم. وی افزود: به مورا گفته شد اتحادیه اروپا باید در رفتار خوددینانه و غیرمسئولانه خود در قبال موضوعات و چالش‌های این قاره و مسائل بین‌المللی برآورد.

غرب‌آبادی تأکید کرد: اروپا نباید مشکلات و اشتباهات خودش، از جمله در رابطه با منازعه اوکراین،